

**Protokół nr 4/24
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony
Środowiska Rady Powiatu we Włocławku
z dnia 21 października 2024 roku**

1) Otwarcie obrad

Pani Danuta Ewa Warszawska - Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 21 października 2024 r. o godzinie 9:05 otworzyła obrady Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Przewodniczący powitała radnych oraz Pana Karola Matusiaka - Wicestarostę, Panią Małgorzatę Kręcicką Sekretarza Powiatu, Panią Emilię Kordylewską - Naczelnika Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

2) Stwierdzenie quorum

Przewodniczący Komisji stwierdziła, że w obradach bierze udział 4 radnych, co wobec ustawowego składu komisji wynoszącego 5 radnych, stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

3) Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Komisji powiedziała, że członkowie komisji otrzymali porządek obrad w brzmieniu:

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad Komisji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu nr 3/24 z dnia 13 sierpnia 2024 r.
5. Raport z realizacji „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Włocławskiego na lata 2021-2024 z perspektywą na lata 2025 - 2028” za lata 2022 – 2023.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie obrad Komisji.

Przewodniczący Komisji zapytała radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad?

Wyniki głosowania:

Za - 4

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że komisja przyjęła porządek obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

4) Przyjęcie protokołu nr 3/24 z dnia 13 sierpnia 2024 r.

Przewodniczący Komisji zapytała członków Komisji czy mają uwagi do protokołu sporządzonego z posiedzenia Komisji z dnia 13 sierpnia 2024 r.? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytała członków Komisji, kto jest za przyjęciem protokołu nr 3/24

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 13 sierpnia 2024 roku i przeprowadziła procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za - 5

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że Komisja przyjęła protokół nr 3/24 z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 13 sierpnia 2024 r.

5) Raport z realizacji „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Włocławskiego na lata 2021-2024 z perspektywą na lata 2025 - 2028” za lata 2022 – 2023.

Przewodniczący Komisji poprosiła Panią Emilię Kordylewską - Naczelnika Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska o przedstawienie Raportu.

Pani Emilia Kordylewska – Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, że „Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Włocławskiego na lata 2021-2024 z perspektywą na lata 2025-2028” za lata 2022 - 2023, powstał w celu realizacji polityki ekologicznej państwa na szczeblu powiatu. Celem niniejszego raportu jest przedstawienie zadań zrealizowanych w obszarze Powiatu Włocławskiego w kierunku ochrony środowiska w latach 2022-2023. Analizując przedstawione w nim informacje należy stwierdzić, iż większość działań jest zrealizowana lub w realizacji, a jej stopień uzależniony jest od dostępnych środków. Powiat jako i samorządy gminne szczególną wagę zwracają na zadania związane z szeroko pojętą ochroną środowiska. Znaczna liczba zadań, która została zrealizowana oraz jest w trakcie realizacji ukazuje, że władze powiatu oraz samorządów gminnych czynią starania, aby obszar powiatu włocławskiego był miejscem przyjaznym oraz zrównoważonym ekologicznie. Należy tutaj zaznaczyć, że w obszarze powiatu są realizowane zadania związane z ochroną środowiska dla każdego z mieszkańców. Pośród zadań znajdziemy związane zarówno z dofinansowaniem wymiany urządzeń grzewczych dla zabudowy wielo- i jednorodzinnej, jak i rozbudową mikroinstalacji OZE. Lokalne samorządy uruchomiły Punkty Konsultacyjne Programu Czyste Powietrze, dzięki czemu proces wsparcia mieszkańców przy wymianie źródła ciepła, termomodernizacji budynku oraz montaż instalacji OZE przebiega sprawnie. Powiat i Gminy także sporo środków inwestują w budowy, modernizację i remonty dróg, sięgając przy tym także po środki zewnętrzne – praktycznie każda z tych inwestycji jest wsparta środkami zewnętrznymi. Takie działanie nie tylko zwiększa komfort poruszania się mieszkańców, ale też ma wpływ na zmniejszenie generowania zanieczyszczeń liniowych oraz emisję hałasu. W kwestii gospodarki wodno-ściekowej lokalne samorządy pomimo wielu wysiłków idących w powiększanie i rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą oraz rozbudową oczyszczalni ścieków nadal mają obszary pozbawione kanalizacji, przez co w ostatnich latach wzrosła liczba zbiorników bezodpływowych. W tej kwestii gminy czynią starania w zakresie udzielania dofinansowań na zabudowę przydomowych oczyszczalni ścieków. W ramach powiatu wszystkie samorządy wspierają kwestie związane z inwentaryzacją, demontażem i likwidacją wyrobów azbestowych. Jest to działanie bardzo pożądane i pozytywne. W zakresie systemów zbierania odpadów komunalnych od mieszkańców większość samorządów czyni starania w celu efektywnego jego działania w zakresie przystępnych kosztów jego funkcjonowania. Jednakże należy tutaj zaznaczyć, że z roku na rok będą stawiane coraz bardziej trudne do spełnienia wskaźniki w zakresie selektywnego zbierania odpadów. Sfera bezpieczeństwa jest dla lokalnych samorządów bardzo ważna. Widać to w zakresie finansowania przez powiat i gminy zakupów sprzętu, wyposażenia czy pojazdów czynionych na rzecz Straży Pożarnej oraz Policji. Takie działania zdecydowanie pomagają zapobiegać oraz chronić mieszkańców

przed także szkodzącym środowisku wydarzeniami. W obszarze Powiatu Włocławskiego nie funkcjonują żadne zakłady dużego ryzyka wystąpienia poważnych awarii, natomiast działa jeden zakład zwiększonego ryzyka poważnej awarii i jest to Tłocznia Gazu i System Gazociągów Tranzytowych EuRoPol GAZ S.A. w Gminie Lubanie. Reasumując Powiat Włocławski w sposób zrównoważony stale rozwija się mając na uwadze politykę ekologiczną, co stanowi o jego znacznym kapitale środowiskowym. Pani Naczelnik dodała, że na sesję Rady Powiatu we Włocławku zostanie zaproszona osoba, która przygotowywała Raport, aby mogła udzielić odpowiedzi na szczegółowe pytania.

Przewodniczący Komisji zapytała radnych, czy chcieliby zabrać głos?

Radny Włodzimierz Kacmarek poruszył problem, ponieważ zmieniły się przepisy względem odpowiedzialności, czy podjęcia decyzji przez Wody Polskie. Radny ma pytanie, ponieważ osoba, która chce wykopać dół, czy staw, w zakresie informowania, kto bierze za to odpowiedzialność? Czy Powiat wydaje decyzję, czy Gminy, czy też Wody Polskie? Radny Kacmarek dodał, że na str. 65 wskazano, że wśród zadań przewidzianych do realizacji jest wprowadzenie ograniczeń wynikających z występowania na terenie gmin terenów zalewowych i w przypadku, kiedy wykopie się staw, czy oczko wodne niezgodnie z przepisami i zalewa się sąsiadów lub uniemożliwia się spływ wody z działek sąsiednich, to powstaje problem. W powiecie włocławskim dochodzi do takich sytuacji na skutek zmian przepisów. Kiedyś to odpowiedzialny za te sprawy był Wydział Ochrony Środowiska, czy Naczelnik, a teraz Wody Polskie mają w swoim zakresie i Gminy również, ponieważ wydają decyzję i do powiatów też trzeba zgłaszać, aby się dopominały o to, aby przepisy były ujednolicone w zakresie kto i za co bierze odpowiedzialność.

Pani Naczelnik odpowiedziała, że zadania są podzielone w zależności od wielkości zbiornika. Te mniejsze zgłoszenia trafiają do gmin, a przy innych zbiornikach do Wód Polskich. Powiat, Wydział jest wyłączony z tych zadań. Zadania są rozdzielone pomiędzy gminy a Wody Polskie.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji powiedziała, że przystąpi do procedury głosowania.

Przewodniczący Komisji zapytała, kto jest za przyjęciem Raportu?

Wyniki głosowania:

Za - 4

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że komisja przyjęła Raport.

Raport z realizacji „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Włocławskiego na lata 2021-2024 z perspektywą na lata 2025 - 2028” za lata 2022 – 2023 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

6) Sprawy różne

Radny Włodzimierz Kacmarek zapytał, jak wygląda sprawa z parkingiem przy Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa we Włocławku? Były dyskusje w tym temacie i formułowane wnioski. Po rozmowie z Panem Kierownikiem uzyskano odpowiedź, że dogaduje tę sprawę, ale póki co parkingu nie ma.

Przewodniczący Komisji odpowiedziała, że będzie w kontakcie z Kierownikiem Agencji, aby dowiedzieć się co w tym temacie się dzieje. Na dzień dzisiejszy nie ma żadnej odpowiedzi. Zapewne wiele zależy od Urzędu Miasta Włocławek. Jeżeli będzie jakakolwiek informacja w tym zakresie, przekaże ją członkom Komisji.

7) Zamknięcie obrad Komisji.

Przewodniczący Komisji w związku ze zrealizowaniem porządku obrad w dniu 21 października 2024 r. o godz. 9:19 zamknęła posiedzenie komisji.

*Przewodniczący Komisji
Rolnictwa i Ochrony Środowiska*

Danuta Ewa Warszawska

Ze Starostwa Powiatowego protokołowała:

Elżbieta Insadowska

